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Betreiber von Fahrsimulatoren, Gurtschlitten…..

	Einsatz nach

PLZ
	Institutionen
	Ansprechpartner
	Telefon
	E-Mail
	Simulatoren/Aktionsmittel

	01156
	Landesverkehrswacht

Sachsen
	Herr Büschke
	0351/5633030
	info@lvw-sachsen.de
	Gurtschlitten, Bremssimulator,

Sehtest, Motorradsimulator

	04277
	Messestadt Verkehrs-

Wacht
	Frau Blümle
	0341/3026878
	info@verkehrswacht-leipzig.de
	Doppelsitz-Gurtschlitten

	04720
	Verkehrswacht Muldental
	Frau Starke
	03431/574545
	Verkehrswacht-muldental@gmx.de

	Gurtschlitten, PKW-Fahrsimulator, Mofa- Fahrradsimulator

	08371
	Verkehrswacht Chemnitzer Land
	Herr Hahmann
	03763/15098
	Verkehrswacht.chemnitzer.land@gmx.de 
	Unfallsimulator mit Überschlag

	14471
	Verkehrswacht Potsdam
	Hr. Bergmann
	0331/9716070
	vwpotsdam@googlemail.com
	Reaktionstests, Computersimulator

	19053
	Landesverkehrswacht

Mecklenburg-Vorpommern
	Frau Stapelfeldt
	0385/5219610
	info@verkehrswacht-mv.de
	PKW-Simulator, Motorradsimulator, Aktionssimulator Auto-Gurt-Simulation, Fahrradsimulator

	24114
	ADAC Schleswig-Holstein
	Hr. Fedrowitz
	0431/6602190
	Hermann.fedrowitz@sho.adac.de
	Doppelsitz-Gurtschlitten

	26605
	Verkehrswacht Aurich
	Hr. Helmes
	04944/912171
	info@verkehrswacht-aurich.de
	Fahrradsimulator

	28207
	ADAC Weser-Ems
	Verkehrsabteilung
	0421/4994114
	verkehr@wm.adac.de
	Gurtschlitten

	32425
	Verkehrswacht Minden-Lübbecke
	Hr. Rohlfing
	0571/44055
Fax: 44054
	info@verkehrswacht-minden.de
	PKW-Fahrsimulator, Überschlagsimulator, Motorradsimulator, Gurtschlitten und Fahrsicherheitstraining, Rollersimulator, Fahrradsimulator, Pedelec-Simulator


	32756
	Verkehrswacht Lippe
	Frau Baldauf
	05261/187318
	Sicherheitstraining.lippe@web.de 
	Überschlag- und Motorradsimulator, Reaktionstest

	33334
	Verkehrswacht Gütersloh
	Frau Akdil
	05241/20000
	Verkehrswacht-gt@t-online.de
	Überschlag- und Motorradsimulator, Roller- und Fahrradparcours

	33613
	Verkehrswacht Bielefeld
	Herr Schilack
	0521/894879
	info@vw-bielefeld.de
www.vsz-bi.de
	Überschlagsimulator, Gurtschlitten, PKW-Fahrsimulator, Motorrad-/Fahrradsimulator 

	34454
	Kreisverkehrswacht Waldeck-Frankenberg
	Frau S. Sobanski
	05691/877139
	info@verkehrswacht-waldeck.de
	Überschlagsimulator, Motorradsinntrainer, Gurtschlitten

	38106
	Verkehrswacht Braunschweig
	Frau Grande
Frau Möbius
	0531/3907222
	Verkehrswachtbraunschweig@t-online.de
	Überschlagsimulator

	39124
	Landesverkehrswacht Sachsen-Anhalt
	Frau Hoschka
	0391/72658411
	info@lvw-san.de
	PKW-Fahrsimulator, Überschlagsimulator, Gurtschlitten, Motorrad-Reaktionstestgerät, Ablenkungssimulator, Fahrradreaktionstest

	41515
	ABS Fahrsicherheitszentrum GmbH, Grevenbroich
	Frau Janine Affeldt
	02181/7570214
	info@fsz-grevenbroich.de 
	Überschlagsimulator,

Rauschbrillen

	44287
	Verkehrswacht Dortmund
	Hr. Keller
Frau Schick-Glaser
	0231/447687
	info@verkehrswacht-dortmund.de
	PKW-Fahrsimulator, Fahrrad-/Motorradsimulator, Gurtschlitten, Reaktionstest, Bremssimulator

	45329
	IFZ
	Dr. Kuschefski
	0201/835390
	info@ifz.de
	Motorradsimulator

	46509
	Kreisverkehrswacht Wesel
	Hr. Schulten
	0281/4757911
	schulten@kreis-verkehrswacht-wesel.de
	Gurtschlitten


	49716
	Verkehrswacht Meppen
	Hr. Kamlage
	05931/845450
	agkamlage@ewetel.net
	Gurtschlitten, PKW-Fahrsimulator, Geschwindigkeitmeßtafel

	52372
	Verkehrswacht Düren
	Hr. Eskens
	02421/959407
	Verkehrswacht-dueren@t-online.de
	Motorradsimulator, Brems- und Ablenkungssimulator

	53229
	Verkehrssicherheitskonzept & Media GmbH
	Fr. Bauer
	02 28/421720
	bauer@vkm-dvr.de

	Fahrsimulatoren

	53229
	Deutscher Verkehrs-

Sicherheitsrat 
	Frau Arnold
	0228/40001-54
	jarnold@dvr.de
	Gurtschlitten, LKW-Überschlagsimulator

	53340
	Projektservice Schwan
	Herr Strauss
	02225/888418
	p.strauss@eventxxl.de 
	Fahrsimulator

	53332
	TÜV Rheinland 
	Hr. Faßbender
	02222/966912
	vsz@de.tuv.com
	Überschlagsimulator

	55116
	Landesverkehrswacht Rheinland-Pfalz
	Frau Hauch
	06131/222510
	info@lvw-rheinland-pfalz.de
	Gurtschlitten

	58089
	Verkehrswacht Hagen
	Hr. Schmitz
	02331/31745
	info@verkehrswacht-hagen.de
	Gurtschlitten

	60598
	Landesverkehrswacht Hessen
	Hr. Conrad
	069/634027
	thomas.conrad@verkehrswachthessen.de
	Fahrrad- und Motorradsimulation, Doppelsitz-Gurtschlitten, Überschlagsimulator, Aufprallsimulator

	69115
	BG RCI
	Fr. Königshofen
	06221/510823103
	Beate.koenigshofen@bgrci.de 
	Pkw-Fahrsimulator, Überschlagsimulator

	70190
	ADAC Württemberg
	Hr. Herold
	0711/2800153
	Hartmut.herold@wtb.adac.de 
	Pkw-Fahrsimulator, Doppelsitz-Gurtschlitten

	70327
	Landesverkehrswacht Baden-Württemberg
	Frau Hanck
	0711/4070300
	landesverkehrswacht@lvw-bw.de
	Fahrsimulator, Gurtschlitten

	70374
	ACE
	Frau Heisch
	0711/5303297
	auto+verkehr@ace-online.de
	Fahr- und Unfallsimulator, Fahrradsimulator, Simulator „sicher geschnallt, richtig gebremst“

	80339 
	ADAC Südbayern 
	Hr. Rode
	089/5195117
	ernst.rode@sby.adac.de 
	Gurtschlitten


	80687
	Mobil in Deutschland e. v.
	Dr. Michael Haberland
	089/20001610
	besmart@mobil.org
	Fahrsimulator

	83404
	Kreisverkehrswacht Berchtesgadener Land 
	Hr. Starnecker
	0160/5943297
	vorstand@kreisverkehrswacht-bgl.de 
	Motorradsimulator, PKW-Fahrsimulator mit Ablenkungssoftware

	85276
	Kreisverkehrswacht Pfaffenhofen
	Hr. Aichele
	08452/7200
	andreas.aichele@polizei.bayern.de
	Motorrad-, Fahrradsimulator

	89402
	Kreisverkehrswacht Dillingen
	Hr. Bayer
	0170/5125832
	j.bayer@vr-web.de
	Motorradsimulator, Sicherheitstraining für PKW und Motorrad

	89584
	Verkehrswacht Ehingen
	Hr. Herold
	07391/758510
	Herbert.herold@t-online.de
	PKW-Fahrsimulatoren

	92224
	Verkehrswacht Amberg
	Frau Schmalzbauer
	09621/23743
	Verkehrswacht.amberg@t-online.de 
	Motorradsimulator

	93309
	Kreisverkehrswacht Kelheim
	Hr. Dobesch
	09441/2084285
0152/33634208
	Ueberschlagsimulator@Kreisverkehrswacht-Kelheim.de 
	Überschlagsimulator

	95447
	Kreisverkehrswacht Bayreuth
	Hr. Hübner
	0175/2228133
	info@verkehrswacht-bayreuth.de 
	Motorradsimulator, PKW-Simulator, Fahrradsimulator

	99092 
	Landesverkehrswacht Thüringen
	Frau Lemke
	0361/7770360
	info@lvw-thueringen.de
	PKW-Fahrsimulator Motorradsimulator, Überschlagsimulator, Bremssimulator, Gurtschlitten
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